
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3333/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-11-20

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 112 położonego w 
budynku nr 1 na os. Słonecznym w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 112 położonego w 
budynku nr 1 na os. Słonecznym w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 112 położonego w budynku nr 1 na os. 

Słonecznym w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.), Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 112 położonego w budynku nr 1 na os. Słonecznym w 
Krakowie, z własnością którego związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej 
prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działka nr 94 obr. 45, jednostka 
ewidencyjna Nowa Huta objętą księgą wieczystą Kw nr KR1P/00075974/9 oraz części 
budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący 
4/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Kw nr KR1P/00329929/5 nabytego 
od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego Rep. A Nr 5247/04 z dnia 02 
września 2004 r. przez Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta].

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Lokal mieszkalny nr 112 usytuowany w budynku nr 1 na os. Słonecznym w Krakowie 
o pow. 20,82 m2 został zbyty przez Gminę Miejską Kraków w trybie bezprzetargowym na 
rzecz jego najemców Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] aktem notarialnym Rep. A Nr 5247/04 z dnia 02 września 2004 r. za cenę 3.867,00 zł 
(słownie złotych: trzy tysiące osiemset sześćdziesiąt siedem 00/100). Przy nabyciu 
powyższego lokalu wyżej wymienionym została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 
34.800,00 zł (słownie złotych: trzydzieści cztery tysiące osiemset 00/100). 

Następnie w dniu 23 kwietnia 2008 r. aktem notarialnym Rep. A Nr 13537/2008 Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darował Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na majątek osobisty całą nieruchomość 
stanowiącą lokal mieszkalny nr 112 położony na os. Słonecznym 1 w Krakowie, a następnie 
w tej samej umowie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darowała w/w 
lokal na majątek osobisty swojej siostry tj. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta]. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w niniejszej sprawie ustalono, iż 
obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty nie zachodzi w 
odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu uprzednio nabytego od Gminy 
Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach na rzecz osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 
pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jednakże zgodnie z art. 68 ust. 2b ustawy o 
gospodarce nieruchomościami – obowiązującym w chwili zawierania w/w umowy darowizny 
– obowiązek zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty spoczywa na osobie bliskiej w sytuacji 
między innymi zbycia lokalu mieszkalnego przed upływem 5 lat licząc od pierwotnego 
nabycia, co ma miejsce w przypadku Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta]. 

Oznacza to, iż zbycie przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] na rzecz siostry tj. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] lokalu mieszkalnego, uprzednio jej darowanego przez męża tj. Pana [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], wypełniając dyspozycję przepisu art. 68 
ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami rodzi obowiązek zwrotu ½ części bonifikaty 
udzielonej od ceny w/w lokalu.

Zważyć należy, iż w przypadku Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] nie może mieć zastosowanie art. 68 ust. 2a ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, co również potwierdza Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 14 lipca 2010 r. 
sygn. akt V CSK 15/10, zgodnie z którym „przesłanki zwolnienia od obowiązku zwrotu kwoty 
równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji (art. 68 ust. 2a ustawy (…)) mają 
zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości wskazanych w art. 68 ust 2 ustawy, a 
nie do osób im bliskich (art. 68. ust. 2 lit. b ustawy), na rzecz których zbyły nieruchomość.”

Mając powyższe na uwadze pismem z dnia 09 sierpnia 2013 r. wezwano Panią 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy 
Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 18.931,45 zł (słownie złotych: osiemnaście tysięcy 
dziewięćset trzydzieści jeden 45/100), tytułem zwrotu zwaloryzowanej ½ części bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 112 usytuowanego w budynku nr 1 na os. 
Słonecznym w Krakowie zastosowanej przy zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień 
uchwały Nr XXII/190/03 z dnia 27 sierpnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.).

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 
poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] składając w dniu 12 
września 2013 r. prośbę o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 112 usytuowanego w budynku nr 1 na os. 
Słonecznym w Krakowie wyjaśniła, iż jej mąż był najemcą przedmiotowego lokalu „z tytułu 
bezdomności oraz jako wychowanek domu dziecka”. Przedmiotowe „mieszkanie socjalne” 
zostało wykupione na majątek wspólny, bowiem Państwo [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] byli już małżeństwem. Przeprowadzone postępowanie 
wyjaśniające w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – wykazało, że 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pan [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zawarli związek małżeński 29 czerwca 
2002 r. 

Nadto jak ustalono w dniu 24.07.2000 r. Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] został skierowany do zawarcia umowy najmu przedmiotowego lokalu 
mieszkalnego, przy czym zawarcie umowy najmu miało nastąpić na czas nieoznaczony na 
warunkach czynszu regulowanego. W oparciu o powyższe w dniu 28.08.2000 r. z Panem 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zawarto umowę najmu lokalu 
mieszkalnego oznaczonego nr 112 położonego w Krakowie na os. Słonecznym 1 w 
Krakowie. W uzasadnieniu w/w skierowania do zawarcia umowy najmu przedmiotowego 
lokalu mieszkalnego wskazano, iż Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] został umieszczony na ostatecznej liście osób zakwalifikowanych w 1998 r. do 
zawarcia umowy najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy obejmującej wychowanków 
Domu Dziecka, przy czym spełnia on kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i 
kryterium niskich dochodów określonych w uchwale Rady Miasta Krakowa. Państwo 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jako małżeństwo nabyli 
przedmiotowy lokal mieszkalny na mocy postanowień uchwały Nr XXII/190/03 z dnia 27 
sierpnia 2003 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Kraków (z późn. zm.), w której Rada Miasta Krakowa wyraziła wolę 
zbywania lokali mieszkalnych z wyjątkiem „lokali wynajętych za czynsz socjalny”. Wobec 
powyższego przedmiotowy lokal mieszkalny nie mógł być zbyty jako „mieszkanie socjalne”, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

bowiem skierowanie do zawarcia umowy najmu nie uwzględniało warunku „czynszu 
socjalnego”. 

Jak wskazała Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] po darowiźnie 
przez męża części mieszkania będąc w posiadaniu całego lokalu tym samym aktem 
notarialnym darowała przedmiotowe mieszkanie swojej siostrze Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przekazała przedmiotowe mieszkanie siostrze, gdyż dzięki 
temu mogła zamieszkać w mieszkaniu, które jej ojciec przeznaczył dla niej i siostry. Jak 
wyjaśniła Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 
poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jej siostra miała „swój 
dach nad głową”, a ona z uwagi, że z mężem mieli już dwoje dzieci mogła polepszyć swoje 
warunki mieszkalne w większym mieszkaniu, przy czym nie wykazała w szczegółach w jaki 
sposób zostały polepszone warunki mieszkalne jej rodziny. 
Postępowanie wyjaśniające w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe 
– wykazało, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 
poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od dnia 07.10.2002 r. 
zameldowana jest na pobyt stały pod adresem ul. Księcia Józefa 98 (a zatem w chwili wykupu 
mieszkania nie była zameldowana pod adresem os. Słoneczne 1/112), natomiast Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] od dnia 08.05.2009 r. również 
zameldowany jest na pobyt stały pod adresem ul. Księcia Józefa 98 (poprzednio w okresie 
01.09.2000-08.05.2009 zameldowany był na pobyt stały na os. Słonecznym 1/112 tj. jeszcze 
prawie rok od daty dokonanej darowizny lokalu na rzecz swojej żony). Państwo [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] pozostają zatem wraz z trójką dzieci 
zameldowani są na pobyt stały pod adresem ul. Księcia Józefa 98 w Krakowie. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Jak ustalono nieruchomość zabudowana budynkiem położonym przy ul. Księcia 
Józefa 98 składająca się z działki nr 122/1 o pow. 0,0879 ha  obr. 23 Krowodrza obj. księgą 
wieczysta KR1P/00283407/5 stanowi współwłasność osób fizycznych, jednak jej 
współwłaścicielami nie są Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]. 

Z wyjaśnień Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wynika, iż w 
momencie podpisywania aktu darowizny w kwietniu 2008 r. Państwo [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] „radzili się prawnika co do możliwości 
żądania zwrotu bonifikaty”, który wyjaśnił, że obowiązuje zapis w akcie notarialnym z Gminą 
Miejską Kraków, a nie późniejsza zmiana przepisów, która nakłada karencję na osobę bliską, 
która stała się nabywcą lokalu od pierwotnego nabywcy.

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 
poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] składając prośbę o 
odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty przedłożyła kopie pisma skierowanego w dniu 
03.07.2008 r. do Wydziału Skarbu Miasta przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i udzieloną w piśmie z dnia 16.07.2008 r. odpowiedź. 
Powołanym pismem Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwróciła się z 
zapytaniem, czy jako wtórny właściciel mieszkania może przed upływem 5 lat dokonać jego 
zbycia bez konieczności zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie zastosowanej przy 
wykupie mieszkania. Nadto wyjaśniła, iż mieszkanie zostało wykupione od Gminy Miejskiej 
Kraków dnia 02.09.2004 roku, a następnie darowane na rzecz osoby bliskiej (tj. [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]) dnia 23.04.2008 r., przy czym nie 
wskazano okoliczności darowizny dokonanej przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na rzecz swojej żony. Odpowiadając na powyższe pismo 
Wydział Skarbu Miasta posiłkując się wówczas podjętymi uchwałami Sądu Najwyższego 
wskazał, iż „linia orzecznictwa może w przyszłości ulec zmianie, a Wydział Skarbu Miasta 
kierując się względami racjonalnej gospodarki finansowej Gminy Miejskiej Kraków 
(obowiązki nałożone w szczególności ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (…) oraz ustawą z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (…)), będzie domagał się zwrotu kwoty równej udzielonej 
bonifikacie po jej waloryzacji, jeżeli tylko szanse na powodzenie wystąpienia z takim 
roszczeniem zostaną ocenione dostatecznie wysoko”. 

Wpis ujawniony w księdze wieczystej KR1P/00329929/5 wskazuje, że Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym z dnia 
11.09.2012 r. Rep. A 5555/2012 sprzedała lokal mieszkalny nr 112 położony na os. 
Słonecznym 1 w Krakowie.

Jak wskazała Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jej sytuacja 
finansowa jest trudna, oboje z mężem wychowują troje dzieci w tym jedno z orzeczeniem o 
niepełnosprawności, z niskim dochodem 464 zł netto na osobę w rodzinie na miesiąc. Kwota 
o którą ubiega się Gmina Miejska Kraków jest dla Państwa [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] ogromną sumą, niemożliwą do zdobycia. Przedłożone do 
wniosku zaświadczenie z dnia 02 września 2013 r. wskazuje, że Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zatrudniona jest w ING Usługi 
Finansowe S. A. na stanowisku specjalista ds. administracyjnych oddziału na czas 
nieokreślony w wymiarze ½ etatu, a jej wynagrodzenie w sierpniu 2013 r. wynosiło netto 
541,34 zł. Natomiast Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zgodnie z 
zaświadczeniem o zatrudnieniu i wynagrodzenia z dnia 26.08.2013 r. zatrudniony jest w 
INSTAL-SERVICE na stanowisku monter instalacji sanitarnych na podstawie umowy o pracę 
na czas nieokreślony w pełnym wymiarze z przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniem z 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

okres ostatnich trzech miesięcy wynoszącym 1.181,38 zł netto. Nadto z przedłożonego przy 
piśmie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, 
poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] orzeczenia o 
niepełnosprawności z dnia 24.11.2011 r. wynika, iż [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] postanowiono zaliczyć do osób niepełnosprawnych, przy czym 
niepełnosprawność datuje się od urodzenia tj. od 2005 r.  

Motywując swoją prośbę o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wyjaśniła, iż wykupione przez nich 
mieszkanie z bonifikatą nie było okazją do wzbogacenia, gdyż nie wzięli ani grosza za jego 
darowanie siostrze, stanowiło jedynie zamianę na większe mieszkanie, jako ustna umowa w 
rodzinie. Darowizna jest umową o szczególnych charakterze, która nie powoduje 
wzbogacenia się darującego. W opinii wnioskodawczyni aktem tym Państwo [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] otrzymali możliwość polepszenia 
warunków bytowych. W ocenie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta Krzemińska - inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] tak stanowi art. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. Artykuł ten wprowadzony 
został w celu wypełnienia konstytucyjnej przesłanki wyrażonej w art. 75  zgodnie z którą 
„Władze publiczne prowadzą politykę sprzyjającą zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych 
obywateli, w szczególności przeciwdziałają bezdomności, wspierają rozwój budownictwa 
socjalnego oraz popierają działania obywateli zmierzające do uzyskania własnego 
mieszkania”. Wobec powyższego wskazać należy, iż art. 1 wyżej powołanej ustawy 
wskazuje, że „ustawa reguluje zasady i formy ochrony praw lokatorów oraz zasady 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy”.

Wyżej wymieniony wniosek Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Wioletta 
Krzemińska - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] w dniu 22 października 2013 r. został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Mienia i Przedsiębiorczości (opinia nr 744/13).



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Przedstawiony stan faktyczny sprawy może być rozpatrzony na podstawie art. 68 ust. 
2c ustawy o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym właściwy organ w innych 
przypadkach, niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust. 2a powyższej ustawy może odstąpić 
od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod warunkiem, że 
zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 25 
października 2013 r. i powołaną wyżej opinię właściwej merytorycznie komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


